



narodowego. Stawiać wielkim poetom pomniki... Prawdziwy zaś kult Goethego wyklucza wszelki szowinizm narodowy i wszelką demagogię.

Ruch wyborczy.

W sobotę w szkole Mickiewicza we Lwowie obradował komitet ścisłej stronnictwa lewicowego... Z kolei dr. Max omawiał stałość zasad szersze demokratycznych dr. Piętaka...

wu tych wyborców, którzy stoją na stanowisku solidarności Koła... był w tej najmłodszej części świata kawał ziemi i tam się z rodziną swą osiedlił...

Mieczysław Sachorowski.

Cicho, skromnie, a serdecznie uczczono w sobotę w koleżeńskim gronie jubileusz p. Mieczysława Sachorowskiego... Podówczas dyrektorom teatru skarbkowskiego był s. p. Jan Dobrzański...

Obecnie pracuje dla czwartego z kolei teatru, dla teatru miejskiego we Lwowie... P. Merunowicz stwierdził, że w kraju niektóre sfery pomawiają Koło polskie o zbyt powolne popieranie spraw ekonomicznych...

Na uwagę p. Inhatowicza, że postawie w ogóle tylko przed wyborami stykają się z wyborcami, zawiądomi dr. Młachowskiej...

Zgromadzenie zakończyło się uchwałą, jak najenergiczniej popierania kandydatury dr. Piętaka i dr. Dulebą.

Co i o czem piszą.

Bardzo interesującą szczegółów o ustroju politycznym i społecznym Australii, o tamtejszym klimacie, przemysle i t. d. podaje petersburski kraj na podstawie relacji inżyniera Czarnińskiego...

był w tej najmłodszej części świata kawał ziemi i tam się z rodziną swą osiedlił, a teraz wrócił na pewien czas w Poznańskie dla odwiedzenia rodziny i przyjaciół.

Australia — opowiadał p. Czarniński — to ciekawy świat w swoim rodzaju, który mógłby być wzorem rozumnej gospodarki i urzędowania się krajów pod wielką względami... Wzrostem rozumnej gospodarki i urzędowania się krajów pod wielką względami...

Stosunek rządu angielskiego do Australii

Anglia w Australii panuje, ale nie rządzi; a to jest ważna i zasadnicza różnica... Trzeci czynnik, najważniejszy, mózg z jego właściwościami: pamięć faktów dobrze i sumiennie zaobserwowanych i logiczne kojarzenie obrazów...

Do słów powyższych tyle tylko dodamy, że nikt przecież nie twierdził, jakoby na prowincji nie było wcale dobrych i około nauki zapracowanych lekarzy...

i Sidney; oprócz tego mnóstwo szkół i szkółek średnich, a w dodatku istnieje instytucja wędrownych nauczycieli, którzy stanowią coś w rodzaju przenośnego uniwersytetu...

W pismach warszawskich

W pismach warszawskich wszczęła się dość zajmująca polemika, czy lepiej młodemu lekarzowi po skończeniu medycyny osiedlać w stolicy, czy też iść na prowincję...

Nigdy nie mogłem pojąć, dlaczego lekarz na ogół z dużego miasta ma być lepszy, skuteczniejszy od lekarza w małym miasteczku...

Materyał naukowy każdy lekarz prowincjonalny ma daleko obfitszy, niż w dużym mieście... Wobec powyższego przykra a zarazem śmieszna bywa poza, przybierana przez naszych lekarzy wielkomiejskich...

Wobec powyższego przykra a zarazem śmieszna bywa

Wobec powyższego przykra a zarazem śmieszna bywa poza, przybierana przez naszych lekarzy wielkomiejskich w zetknięciu się z towarzyszem broni na prowincji...

Do słów powyższych tyle tylko dodamy, że nikt przecież nie twierdził, jakoby na prowincji nie było wcale dobrych i około nauki zapracowanych lekarzy...

KRONIKA.

P. Zygmunt Żminkowski, radca wyższego sądu krajowego we Lwowie, były prezydent sądu karnego, opuścił Koło literacko-artystyczne...

kowi Ederowi, przy sposobności przeniesienia go w stan spoczynku tytuł radcy cesarskiego.

Cesarz nadał aspirantom koncepcyowemu w ministerstwie c. i k. domem oraz spraw zagranicznych Władysławowi ze Skrzynny Skrzynskiemu godność podkomorzego z uwolnieniem od taksy.

Z karnawalu. „Akademicki Klub Cyklistów“ urządza wieczerkę z tańcami dnia 16 stycznia 1901 na dochód „Stacyi ratunkowej lwowskiej“.

Pogłoska o morderczym zamachu na pole Breitera, a nawet o zaszyteliowaniu go, krążyła wczoraj po Lwowie. Opowiadano, że jakiś nastnik goził na ulicy na p. Breitera styltlem.

Biedny człowiek. Wczoraj wieczorem w jednym z szynków przy ul. Ormiańskiej umarł nagle Kasper Kadlewicz, były suplent gimnazjalny...

Książę Mikołaj Czarnogórski — jak donosi Agencja Havasa — przyjmie z okazji jubileuszu swych 40-letnich rządów tytuł: „królewska wysokość“.

Pałac sztuki w Warszawie i skandaliczne zajście. W sobotę w Warszawie odbyła się uroczystość otwarcia pałacu sztuki pięknych...

Podczas aktu otwarcia zaszedł niesłychanie przykry i niezwykły wypadek. Oto między ebcybnymi na uroczystości: dyrektorem akademii sztuk pięknych w Krakowie p. Fałatem, a znanym artystą-malarzem, lubieźcem cesarza Wilhelma...

Ślub panny Zofii Łódzia Cieczińskiej, najmłodszej córki s. p. Jana, autora „Ślachetca duszy“ i s. p. Felicji z Sobieskiej, — z panem Józefem Colonna Walewskim, właścicielem dóbr, synem s. p. Aleksandra i s. p. Izabelli z hrabiów Lanckorońskich...

Pojedynek z śmiertelnym skutkiem. W Saloburgu odbył się w środę pojedynek między hr. Józefem Zakrzewskim, a hr. Orłowem, attaché ambasady rosyjskiej w Monachium...

Z poezyi wyborczej. Po rogach ulic naszego miasta rozlepieno następującą rymowaną odezwę do wyborców miasta Lwowa:

„Wyborem na postów Tadeuszów Będziem w biedzie wyżej uszów; Wybrawszy Piętaka i Dulebę, Będziem mieli co wziąć w gębę.“

Konkurs rozpiął Magistrat m. Lwowa na dwa wsparcia po 500 k. z fundacyi gminy m. Lwowa ku uczczeniu 50-letniego jubileuszu biskupstwa Leona XIII dla podupadłych majstrów...

Najgorzej gatunek żebraków. Pisma warszawskie donoszą, że Henryk Sienkiewicz otrzymał odczyt stoty listów z prośbami o jałmużnę. Ponięzwał naród ofiarował mu Obłęgorok, urządził i umebłował, co wszystko razem wyniesie kilkadziesiąt tysięcy rubli...

Sokal i Lilien

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY Zlecenia z prowincyi załatwiamy odrocznie.

Jako pewną i korzystną lokacyę kapitałów polecamy 4 pr. listy zastaw. Towarz. kredyt. ziemsk.



Nakładem Księgarni katolickiej Dra Wład. Miłkowskiego w Krakowie wyszło świeżo drugie wydanie znakomitego dzieła O. SCHOUPPEGO, Tow. Jez. pod tytułem: ŚMIERĆ i jej nauki w przykładach.

Na sprzedaż zaraz majątek ziemny przynależący do pewnego 5% czystego dochodu (opócz budowlanków wartujących przeszło 100.000 Koron).

Poszukuję dwóch praktykantów i pomocnika handlowego, obeznanego dokładnie z czynnościami bufetowymi. Jan Dymnicki w Jaśle.

U Troczańkiego, Lwów Pasaż Hausmana: Funt pomadek nadziejanych 80 ct., funt karmelek zawieszonych w kolorowej papierce 50 ct., funt czekoladek 1 z 20 ct., funt herbatników 80 ct., funt cukierków ozdobnych na drzewko 1 z 50 ct.

Miód deserowy kuraczejny z własnej pasieki 5 kg. w blaszancek starannie opakowany po 2 z 90 ct. za zaliczką wysyła Winkler i Dresler w Strusowie, Galicya.

Chlewnia zarodowa Bortniki, poczta i kolej w miejscu, ma na sprzedaż prosięta pełnej krwi Yorkshira 8 tygodniowa.

Do każdego dziennika za 85 ctn. kwartalnie poleca się „DZIWI-GNIA”, czasopismo ilustrowane, odpowiadające na rodzin polskich a chrześcijańskich.

Dr. Bronisław Błażejowski, adwokat we Lwowie, przenosi kancelaryę pod Nro 3, Żytkowska.

Wódki i Likjery czyste destylaty lub nalewki z doborowych ziół, skórek, korzeni, względnie owoców, jakoteż RUMY i KONIAKI od zwykłych gatunków do najlepszych importowanych.

Krawatki angielskie, francuskie, wiedeńskie, najmodniejsze fasony, oryginalne wzory, wybór olbrzymi, sztuka od 50 ct. do 3 zł. 50 ct. Górski i Szydłowski Lwów, plac Maryacki róg Hetmańskiej.

Księgarnia G. Gebethnera i Sp. w KRAKOWIE poleca NAJNOWSZE WYDAWNICTWA GWIAZDKOWE. Beła Wł. „Dzieci w dawnych czasach”.

W DZIEŃ BOŻEGO NARODZENIA Najmilszy podarek na gwiazdkę! Kolejdy na fortepian i do śpiewu, ułożył FRANOISZEK BARAŃSKI.

SAPOMENTHOL (Maść Sapomentholowa) nacieranie ból uśmierzające, wyrobu Eugeniusza Matull, aptekarza w Radomyślu koło Tarnowa.

Największy wybór najgustowniejszych i najnowszych podarków NA GWIAZDKĘ i NOWY ROK! poleca nowo otworzony magazyn specjalności galanteryjnych.

TYGODNIK NARODOWY wychodzący we Lwowie w zeszytach 2-arkuszywych każdej niedzieli. Wydanie wytworne, ryciny z pierwszorzędných zakładów artystycznych.

Austr. Tow. akcyj. dla nakładów i sortymentu muzycznego. Wiedeński muzyczny dom nakładowy przedtem E. Rörich.

KATALOG GWIAZDKOWY wiedeńskiego muzycznego domu wydawniczego przedtem F. Rörich.

NOWE MUZYKALIA Gwiazdka 1900. Na fortepian 2 ręce. Bass, Roderich. Elfenspiele Concert-Studie Kr. 240.

Perfumy, mydła, wszelkie przybory toaletowe w wielkim wyborze w Drogeryi Piotra Mikolascha i Ski we Lwowie.

„Ciaś Świątecznych” FLORENTYNY I WANDY wydanie szóste obejmuje: Struclę parzoną, maślane Bułki.

„PRIMUS” Zakład dla kąpiel leczniczych i Inhalatoryum przy przystanku tramwaju elektr.

Stary Cognac z wina własnego chowu, dostarcza od najpierwszej jakości oplatnie 4 butelki za 6 zł.

„Mody paryskie” najtańsze i najpiękniejsze wspaniałe ilustrowane pisma dla kobiet.

Najtaniej inseraty i ogłoszenia przyjmuje do wszystkich bez wyjątku dzienników miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.

Jan Ihnatowicz we Lwowie ul. Sykstuska 1. 25, ul. Halicka 1. 11, w Krakowie Sukiennice 1. 20, w Czerniowcach ul. Ruska 1. 8, w Przemysłu ul. Franciszkańska 1. 24.

MELOMAN CENA PRENUMERATY: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: Kwartalnie 2 zlr., (4 kor.) półrocznie 4 zlr., (8 kor.) rocznie 8 zlr. (16 kor.).